ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета

25.11.2019	                                   

Председатель – Родионова Л.В.
Секретарь – Стародуб Р.Г. 

Присутствовали: 6 человек (список прилагается).
1. Матвеева Л.Н.
2. Тынарали О.П.
3. Бабенко Г.В.
4. Ткаченко Е.А.

Отсутствовали: 0  человек.

Повестка дня
1. Выполнение решений предыдущего педагогического совета.
2. Выступление «Актуальные проблемы речевого развития» (заместитель директора  по дошкольному воспитанию Л.В.Родионова).
3. Итоги тематического контроля (заместитель директора  по дошкольному воспитанию Л.В.Родионова).  
4. Отчет по результатам мониторинга на начало учебного года (воспитатели).
5. «Аукцион методических находок» - дидактические игры.
6. Деловая игра «Знатоки речевого  развития дошкольников».
7. Принятите «Положение о  порядке выявления семей, находящихся в социально опасном положении, и оказании помощи в обучении и воспитании дошкольников МБОУ «Центр образования села Рыркайпий»
8.  Принятие проекта  решения педагогического совета.
СЛУШАЛИ:
1. Заместителя директора по ДВ Родионову Л.В. которая представила информацию по теме: «Актуальные проблемы речевого развития»( информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
По существу информации об актуальных проблемах речевого развития замечаний и вопросов не поступило. 
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об актуальных проблемах речевого развития.

2. СЛУШАЛИ:
 Заместителя директора по ДВ Родионову Л.В., представившую информацию по итогам тематической проверки по теме: Организация работы с детьми по образовательной области «Речевое развитие» во всех возрастных группах дошкольного отделения. Целью данной тематической проверки являлось совершествование работы в Д.О. по речевому развитию детей дошкольного возраста..
ВЫСТУПИЛИ:
По итогам  тематической проверки замечаний и вопросов не поступило. 
РЕШИЛИ:
   Принять к сведению итоги тематической проверки. Во всех группах активнее использовать по ОД  новые технологии речевого развития.  
3. СЛУШАЛИ:
Воспитателей дошкольного отделения: Стародуб Р.Г..,Матвееву Л.Н., Тынарали О.П. с отчетами по результатам мониторинга на начало учебного года. 
ВЫСТУПИЛИ:
   Заместитель директора по дошкольному воспитанию предложила педагогам в работе по речевому развитию активнее привлекаь родителей воспитанников в исправлении речевых недостатков собственных детей в домашних условиях.
РЕШИЛИ:
1. Воспитателям всех групп в родительских уголках разместить информацию по содержанию программных требований в речевом развитии.
4.СЛУШАЛИ: педагогов дошкольного отделения которые изготовили и представили дидактические игры по  речевому  развитию: Стародуб Р.Г. – «Теремок»;  Матвеева Л.Н. – « Звуковое лото «Животные»; Тынарали О.П. - «Собери картинку».
ВЫСТУПИЛИ:
  По существу данных выступлений замечаний и вопросов не поступило. 
РЕШИЛИ: 
1.Пополнить методический кабинет дидактическими играми .
5.СЛУШАЛИ: 
   Заместителя директора по ДВ Родионову Л.В. – которая провела деловую игру «Знатоки развития речи»
ВЫСТУПИЛИ:
 В  деловой игре принимали активное участие все педагоги дошкольного отделения, проявляли активность и педагогические знания и умения в вопросах развития речи дошкольников.
РЕШИЛИ: 
     Деловые игры закрепляющего характера проводить чаще.
СЛУШАЛИ: 
6.    Заместителя директора по ДВ Родионову Л.В. – которая ознакомила с «Положение о  порядке выявления семей, находящихся в социально опасном положении, и оказании помощи в обучении и воспитании дошкольников МБОУ «Центр образования села Рыркайпий»
ВЫСТУПИЛИ:
  По существу данных выступлений замечаний и вопросов не поступило. 
РЕШИЛИ: 
    Приняли «Положение о  порядке выявления семей, находящихся в социально опасном положении, и оказании помощи в обучении и воспитании дошкольников МБОУ «Центр образования села Рыркайпий»
 
Приложение:
1. Список присутствующих на заседании педагогического совета на 2. В 1 экз.
2. Информация: « Актуальность проблемы речевого развития» 
3. Итоги тематической проверки.
4. Отчеты по результатам мониторинга на начало учебного года. ( воспитатели Стародуб Р.Г.,  Матвеева Л.Н.,Тынарали О.П.)
5. Дидактические игры: Стародуб Р.Г. – «Теремок»;  Матвеева Л.Н. – «Звуковое лото «Животные»; Тынарали О.П. - «Собери картинку».
6. Конспект деловой игры: «Знатоки речевого развития».


Председатель:______________________________Л.В.Родионова
Секретарь:_________________________________ Р.Г.Стародуб 




















